
КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 июля 2022 года  № 38/120  

   
с. Крутиха 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва, выдвинутых избирательным объединением 

«АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ» по многомандатным избирательным округам 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в Крутихинскую районную террито- 

риальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва 

выдвинутых избирательным объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ», по многомандатным избирательным округам, в 

соответствии с пунктами 14.1 – 14.3 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5 и 7 статьи 

160 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года 

№ 35-ЗС, на основании решения Крутихинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 15 июня 2022 года   № 27/55 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восбмого созыва на 

Крутихинскую районную территориальную избирательную комиссию»
*
, и 

руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 

2022  года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий 

при организации и проведении выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума»
**

, которым на Крутихинскую районную территориальную 

избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, Крутихинская районная 

территориальная избирательная комиссия           РЕШИЛА: 
 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Крутихинского районного Совета 

           депутатов Алтайского края восьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

                                           
* Указываются реквизиты решения избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного 

самоуправления, об объеме подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах, представленных при 

их выдвижении. 
**

 Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на соответствующую 

избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления. 



КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ», по многоман-

датным избирательным округам, в количестве 9 человек (приложение № 1)
**

. 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва, выдвинутых избирательным объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» по многомандатным избирательным округам. 

     3. Настоящее решение со сведениями о кандидатах в депутаты Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва выдвинутых 

избирательным объединением «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ» по многомандатным избирательным округам в объеме согласно 

приложению № 2
 

 разместить на информационном сайте Администрации 

Крутихинского района. 

 

 
Председатель         Н.П.Ряшинцева 

 
 

 

Секретарь   Т.Д.Холина 

                                           
**

 ВНИМАНИЕ! Приложение № 1 содержит полные персональные данные о кандидатах, выдвинутых по 

избирательным округам, которые не подлежат опубликованию или обнародованию, размещению на сайте! 



Список заверен  

Крутихинской районной 

избирательной комиссией 

«28» июля 2022 года 

(решение № 38/120) 

 Приложение № 2 

к решению Крутихинской 

районной избирательной 

комиссией 

от «28» июля 2022 года № 38/120 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением 

"АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ" 

по мажоритарному избирательному округу 

 

 

Первый избирательный округ № 1 (3-манд.) 

1. Мезин Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 9 мая 1988 года, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха. 

2. Долгова Кристина Александровна, дата рождения – 5 апреля 1989 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Заковряшино. 

 

Второй избирательный округ № 2 (4-манд.) 

3. Корнев Антон Григорьевич, дата рождения – 19 мая 1988 года, адрес 

места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село Крутиха. 

4. Путилина Надежда Юрьевна, дата рождения – 18 марта 1991 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

5. Васильева София Валерьевна, дата рождения – 15 марта 1986 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

 

Третий избирательный округ № 3 (4-манд.) 

6. Крюков Александр Геннадьевич, дата рождения – 1 сентября 1986 

года, адрес места жительства – Алтайский край,Крутихинский район, село 

Крутиха. 

7. Сунтеева Елена Николаевна, дата рождения – 31 января 1985 года, 

адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Крутиха. 

 

 



Четвертый избирательный округ № 4 (4-манд.) 

8. Анохова Светлана Владимировна, дата рождения – 16 февраля 1986 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Долганка. 

 

Пятый избирательный округ № 5 (4-манд.) 

9. Пухначев Александр Алексеевич, дата рождения – 18 апреля 1968 

года, адрес места жительства – Алтайский край, Крутихинский район, село 

Волчно–Бурлинское. 

 

 

 

 

 


